[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва
от  22  октября    2020 г.                                                                                        № 57
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2020 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" следующие изменения:

          в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  14596,9 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  14714,5 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  15103,9 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  15221,5 тыс. рублей";
во втором абзаце подпункта 5 пункта 5 число "241,0" заменить числом  "350,1".

          2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2020 год"  внести следующие изменения:

в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "8324,0" заменить числом "8441,6";
в строке "1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*" число "1120,0" заменить числом "1223,0";
в строке "1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог " число "6222,2" заменить числом "6252,9";
в строке "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований"  число "1284,5" заменить числом "1299,1";
          в строке "Всего доходов" число "14596,9" заменить числом "14714,5".
          3. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2020 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "15103,9" заменить числом "15221,5";
в строке "Общегосударственные вопросы 01" число "4755,7" заменить числом "4783,5";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04" число "2668,1" заменить числом "2678,1";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 01 13" число "1237,4" заменить числом "1255,2";

в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "546,5" заменить числом "561,8";
в строке "Коммунальное хозяйство 05 02" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Образование 07" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Молодежная политика и оздоровление детей 07 07" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Культура, кинематография 08" число "3677,9" заменить числом "3678,0";
в строке "Культура 08 01" число "3677,9" заменить числом "3678,0";
в строке "Социальная политика 10" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Пенсионное обеспечение 10 01" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Физическая культура  и спорт 11" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Физическая культура  11 01" число "20,7" заменить числом "10,0".
          4. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "15103,9" заменить числом "15221,5";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района"01 0 00 00000"  число "546,5" заменить числом "561,8";

в строке "Развитие системы водоснабжения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 01 1 00 00000"  число "1,0" заменить числом "16,3";

в строке "Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения 01 1 01 00000"  число "1,0" заменить числом "16,3";

в строке "Мероприятия в области коммунального хозяйства 01 1 01 10130"  число "1,0" заменить числом "16,3";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 10130 200"  число "1,0" заменить числом "16,3";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 00 00000"  число "3677,9" заменить числом "3678,0";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590"  число "3041,6" заменить числом "3050,2";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 00590 200"  число "285,8" заменить числом "299,4";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 00590 800"  число "69,5" заменить числом "64,5";

в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения 02 1 01 10220"  число "25,0" заменить числом "16,4";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 10220 200"  число "25,0" заменить числом "16,4";

в строке "Организация библиотечного обслуживания населения 02 2 00 00000"  число "611,3" заменить числом "611,4";

в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 02 2 01 00000"  число "611,3" заменить числом "611,4";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 02 2 01 00590"  число "611,3" заменить числом "611,4";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 00590 200"  число "59,8" заменить числом "59,9";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие физической культуры в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 03 0 00 00000"  число "20,7" заменить числом "10,0";

в строке "Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 03 1 00 00000"  число "20,7" заменить числом "10,0";

в строке "Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий 03 1 01 00000"  число "20,7" заменить числом "10,0";

в строке "Мероприятия в области физической культуры и спорта 03 1 01 10240"  число "20,7" заменить числом "10,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 10240 200"  число "20,7" заменить числом "10,0";

в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Молодежь Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 04 0 00 00000"  число "47,6" заменить числом "23,6";

в строке "Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 04 1 00 00000"  число "47,6" заменить числом "23,6";

в строке "Организационное обеспечение реализации  молодежной политики на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 04 1 01 00000"  число "47,6" заменить числом "23,6";

в строке "Мероприятия в области молодежной политики 04 1 01 10250"  число "47,6" заменить числом "23,6";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 10250 200"  число "47,6" заменить числом "23,6";

в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000"  число "2883,6" заменить числом "3002,7";

в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 52 1 00 00000"  число "2632,3" заменить числом "2642,3";

в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190"  число "2632,3" заменить числом "2642,3";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800"  число "37,4" заменить числом "47,4";

в строке "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 52 5 00 00000"  число "241,0" заменить числом "350,1";

в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 52 5 00 40010"  число "241,0" заменить числом "350,1";

в строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 5 00 40010 300"  число "241,0" заменить числом "350,1";

в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 55 0 00 00000"  число "1185,2" заменить числом "1203,0";

в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 55 1 00 00000"  число "1185,2" заменить числом "1203,0";

в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 55 1 00 00590"  число "1185,2" заменить числом "1203,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 00590 200"  число "342,3" заменить числом "359,6";

в строке "Иные бюджетные ассигнования 55 1 00 00590 800"  число "1,0" заменить числом "1,5".

          5. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  внести следующие изменения:
в строке "Всего"  число "15103,9" заменить числом "15221,5";

в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "15103,9" заменить числом "15221,5";
в строке "Общегосударственные вопросы  992 01" число "4755,7" заменить числом "4783,5";
в строке "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04" число "2668,1" заменить числом "2678,1";
в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 992 01 04 52 0 00 00000" число "2668,1" заменить числом "2678,1";
в строке "Обеспечение функционирования местной администрации 992 01 04 52 1 00 00000" число "2664,3" заменить числом "2674,3";
в строке "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190" число "2664,3" заменить числом "2674,3";
в строке "Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800" число "37,4" заменить числом "47,4";
в строке "Другие общегосударственные вопросы 992 01 13" число "1237,4" заменить числом "1255,2";
в строке "Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 01 13 55 0 00 00000" число "1185,2" заменить числом "1203,0";
в строке "Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 01 13 55 1 00 00000" число "1185,2" заменить числом "1203,0";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 55 1 00 00590" число "1185,2" заменить числом "1203,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 55 1 00 00590 200" число "342,3" заменить числом "359,6";
в строке "Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 55 1 00 00590 800" число "1,0" заменить числом "1,5";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "546,5" заменить числом "561,8";
в строке "Коммунальное хозяйство 992 05 02" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 02 01 0 00 00000" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Развитие системы водоснабжения Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 02 01 1 00 00000" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Мероприятия по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения 992 05 02 01 1 01 00000" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 01 1 01 10130" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 01 1 01 10130 200" число "1,0" заменить числом "16,3";
в строке "Образование 992 07" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Молодежь Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 992 07 07 04 0 00 00000" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 07 07 04 1 00 00000" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Организационное обеспечение реализации  молодежной политики на территории Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 07 07 04 1 01 00000" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 04 1 01 10250" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 04 1 01 10250 200" число "47,6" заменить числом "23,6";
в строке "Культура, кинематография 992 08" число "3677,9" заменить числом "3678,0";
в строке "Культура  992 08 01" число "3677,9" заменить числом "3678,0";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"  992 08 01 02 0 00 00000" число "3677,9" заменить числом "3678,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 00590 200" число "285,8" заменить числом "299,4";
в строке "Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 02 1 01 00590 800" число "69,5" заменить числом "64,5";
в строке "Проведение мероприятий в сфере культуры, организация досуга населения 992 08 01 02 1 01 10220" число "25,0" заменить числом "16,4";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 10220 200" число "25,0" заменить числом "16,4";
в строке "Организация библиотечного обслуживания населения 992 08 01 02 2 00 00000" число "611,3" заменить числом "611,4";
в строке "Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 992 08 01 02 2 01 00000" число "611,3" заменить числом "611,4";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 2 01 00590" число "611,3" заменить числом "611,4";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 2 01 00590 200" число "59,8" заменить числом "59,9";
в строке "Социальная политика 992 10" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Пенсионное обеспечение 992 10 01" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 992 10 01 52 5 00 00000" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 10 01 52 5 00 40010" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 52 5 00 40010 300" число "241,0" заменить числом "350,1";
в строке "Физическая культура и спорт 992 11" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Физическая культура 992 11 01" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие физической культуры в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 11 01 03 0 00 00000" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 992 11 01 03 1 00 00000" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий 992 11 01 03 1 01 00000" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Мероприятия в области физической культуры и спорта 992 11 01 03 1 01 10240" число "20,7" заменить числом "10,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 03 1 01 10240 200" число "20,7" заменить числом "10,0".

6. Приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 12 декабря 2019 года № 16 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2020 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год"  изложить в следующей редакции:
                  (тыс. руб.)
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
в том числе:
	-507,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	507,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	14714,5

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	14714,5

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14714,5

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14714,5

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15221,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15221,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15221,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15221,5

          7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота